

OBRA: IMPLANTAÇÃO - UBS - UNIDADE BASICA DE SAUDE - PORTE I
Local: QUADRA 119 CONJUNTO B LOTES 19,21,23,25 DO SETOR 10
FONTE : AGETOP 04/2019, SINAPI 06/2020, SEINFRA 026.1
Cidade: Aguas Lindas de Goiás - GO



BDI

26,79%

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
TABELA	CÓDIGO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	1,00	135,83	172,22	172,22
1.2	20210	BARRACÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS), COM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	M2	8,00	150,41	190,70	1.525,64
1.3	20600	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA	M2	140,00	35,42	44,91	6.287,26
1.4	20202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2	448,45	1,14	1,45	648,19
1.5	41140	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	M2	469,09	1,74	2,21	1.034,88
1.6	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	32,00	58,50	74,17	2.373,51
1.7	250102	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	160,00	28,99	36,76	5.881,03
				TOTAL DO ITEM			17.922,73
2.0		PISO INTERTRAVADO					
2.1	44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ºCAT (PAV.URB.)	M3	38,00	2,73	3,46	131,52
2.2	44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1º CAT.-À CAMINHÃO (PAV.URB.)	M3XKM	246,97	1,96	2,49	613,75
2.3	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	M2	82,60	1,95	2,47	204,22
2.4	44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE JAZIDA (PAV.URB.)	M3	24,78	5,13	6,50	161,18
2.5	44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	M3XKM	322,14	1,96	2,49	800,54
2.6	41009	COMPACTAÇÃO MECÂNICA SEM CONTROLE LABORATÓRIO	M3	32,21	1,26	1,60	51,46
2.7	270234	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 8CM E FCK = 35 MPA	M2	82,60	44,00	55,79	4.608,06
				TOTAL DO ITEM			6.570,73
3.0		PASSEIO EM CONCRETO					
3.1	220107	LASTRO DE BRITA PARA PISO - (OBRAS CIVIS)	M3	15,20	121,98	154,66	2.351,27

OBRA: IMPLANTAÇÃO - UBS - UNIDADE BASICA DE SAUDE - PORTE I
Local: QUADRA 119 CONJUNTO B LOTES 19,21,23,25 DO SETOR 10
FONTE : AGETOP 04/2019, SINAPI 06/2020, SEINFRA 026.1
Cidade: Aguas Lindas de Goias - GO



BDI

26,79%

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
TABELA	CÓDIGO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
3.2	220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	M2	124,04	20,77	26,33	3.266,50
3.3	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO	M2	180,02	51,44	65,22	11.741,04
				TOTAL DO ITEM			17.358,82
4.0		GRAMA, ABORIZAÇÃO E PISO TÁTIL					
4.1	270202	PLANTIO GRAMA BATATAIS MUDA C/ M.O. IRRIG. ADUBO E TERRA VEG.(OC) A<11.000M2	M2	66,65	8,53	10,82	720,83
4.2	COTAÇÃO	PALMEIRA ARECA DE LOCUBA - 4M	UNID.	2,00	296,67	376,14	752,29
4.3	270206	IRRIGACAO P/30 DIAS / AREA PLANTADA	M2	1,28	1,64	2,08	2,66
4.4	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	1,28	3,83	4,86	6,22
4.5	C4624 - SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	24,66	99,63	126,32	3.115,07
				TOTAL DO ITEM			4.597,07
5.0		GUIAS, PINTURAS DE PISO, MURO DE ARRIMO E CORRIMÃO					
5.1	271714	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO E = 15m, FC28=30MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28=10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	M	132,56	23,24	29,47	3.906,01
5.2	261002	PINTURA EPOXI 3 DEMÃOS - PISO DO ESTACIONAMENTO	M2	10,50	20,93	26,54	278,64
5.3	61130	MURO ARRIMO PADRÃO GOINFRA EM CANALETA SEM REVESTIMENTO-(COM ALTURA ATÉ 2,50M)-INCLUSO FUNDAÇÃO	M2	16,67	248,34	314,87	5.250,15
5.4	200101	CHAPISCO COMUM	M2	16,67	3,53	4,48	74,63
5.5	200403	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	M2	16,67	11,00	13,95	232,55
5.6	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	M2	16,67	8,74	11,08	184,77
5.7	180314	GUARDA CORPO COM CORRIMÃO/TUBO INDUSTRIAL GC-1	M2	63,80	187,89	238,23	15.198,80
				TOTAL DO ITEM			25.125,55

OBRA: IMPLANTAÇÃO - UBS - UNIDADE BASICA DE SAUDE - PORTE I
 Local: QUADRA 119 CONJUNTO B LOTES 19,21,23,25 DO SETOR 10
 FONTE : AGETOP 04/2019, SINAPI 06/2020, SEINFRA 026.1
 Cidade: Aguas Lindas de Goiás - GO



BDI

26,79%

PLANILHA ORÇAMENTARIA							
TABELA	CÓDIGO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
TOTAL FINAL							71.574,90